
COPIA

Comune di UGENTO 
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 54 DEL 29/06/2022 PROT. 

OGGETTO: NOMINA “AUSILIARI DEL TRAFFICO”- STAGIONE 2022-.

IL SINDACO
PREMESSO CHE

– Con determina n. 376 del 09.06.2022 a firma del Responsabile del Settore Patrimonio con la 
quale veniva affidato, tra l’altro, servizio di controllo con ausiliari del traffico a personale 
dipendente della ditta S.I.S. Segnaletica Industriale Stradale s.r.l. con sede in Corciano (PG);

– Ai sensi dell’art. 17 comma 132 della L. n. 127/97 e dell’art. 68 L. n. 488/99, le funzioni di 
prevenzione ed accertamento delle violazioni in materia di sosta, i poteri di contestazione 
immediata e di redazione del verbale di accertamento con efficacia di cui agli artt. 2699 e 
2700 Codice  Civile,  nonché le  competenze  a  disporre  la  rimozione  dei  veicoli  nei  casi 
previsti, rispettivamente dalle lettere b), c) e d) del comma 2 dell’art 158 del D.Lgs. 285/92 
possono essere attribuite soltanto a personale designato dal Sindaco, previo accertamento 
dell’assenza di precedenti o pendenze penali;

– Con nota assunta al protocollo dell’Ente al n. 17850 del 24.06.2022 la ditta SIS comunicava 
l’elenco dei nomi, quali conferire le funzioni di ausiliario del traffico 

CONSIDERATO CHE sono state acquisite le autocertificazioni relative al possesso dei requisiti 
morali da parte dei singoli nominativi.

RITENUTO di  doversi  avvalere  della  collaborazione  di detto  personale per l’espletamento  del 
servizio  di  cui  sopra  e  pertanto  di  conferire  le  funzioni  di  ausiliario  del  traffico  ai  nominativi 
indicati  dalla  stessa  società,  con  riserva  di  accertare  l’assenza  a  loro  carico  di  pendenze  di 
procedimenti penali

D E C R E T A
1)      Di conferire ai sotto elencati nominativi la nomina di “Ausiliario del traffico” le funzioni di 

 Decreto n. 54 del  29/06/2022   -  pag. 1 di 3



COPIA

prevenzione ed accertamento di violazioni in materia di sosta ai sensi del Codice della Strada nel 
rispetto di quanto previsto dall’art. 17 comma 132 della L. n. 127/97 e dall’art. 68 L. n. 488/99:

- ANTONAZZO Giulia, nata a Galatina (LE) il 19/01/1991 C.F. NTNGLI91A59D862D;

- BOTTAZZO Daniele, nato a Gallipoli il 04/09/1977 C.F. BTTDNL77P04D883K;

- COLETTA Rosanna, nata a Gagliano del Capo il 06/08/1977 C.F.CLTRNN77M46D851M;

- SPIRI Patrizio, nato a Casarano il 16/09/1976 Cod. fisc. SPRPRZ76P16B936J;

- MITRI Mariella, nata a Gallipoli (LE) il 16/12/1977 Cod. fisc. TMLL77T56D883Z;

2)      Di comunicare il presente atto alla ditta SIS srl ed al Comando di Polizia Locale.

Lì 30/06/2022 
                                                

                                       IL SINDACO
                                    f.to CHIGA Salvatore

 Decreto n. 54 del  29/06/2022   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1008

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia del presente decreto è stato 
pubblicato all'albo pretorio on-line il giorno  01/07/2022 e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 01/07/2022

IL MESSO COMUNALE
f.to ____________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Ugento.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Ugento, 01/07/2022
______________________

 Decreto n. 54 del  29/06/2022   -  pag. 3 di 3


	D E C R E T A

